BUREAU OF INDIAN STANDARDS

FOR IMMEDIATE RELEASE

PRESS NOTE: G/36/2017-18 19 March 2018

Industrial Meet for awareness of BIS Standard Mark

Delhi Branch Office – I of Bureau of Indian Standards organized an Industrial Meet recently at Badli Industrial Estate, Administrative Block Building, Badli, Delhi –110042, under the chairmanship of Mr. M. Sadasivam Deputy Director General, Central Regional Office, BIS. The programme was attended by approximately 50 industrialists mostly from Libaspur, Samaypur and Badli Industrial Area. Industrialists were made aware about the process of grant of licence and its operation, the importance of ISI mark and Hallmarking Scheme for the industry as well as consumers, introduction of online portal for the fast delivery of services and ease in operation of licence. The industrialist were also made aware about new provisions in the BIS Act 2016. The industrialists present there actively participated in the programme, their queries were resolved by Head DLBO-I and DDG [CRO] and their suggestions were welcomed.

The industrialists present showed their interest in taking the licence for use of BIS standard mark and thus the program was successful in its objectives.

भारतीय मानक ब्यूरो

तत्काल रीलीज के लिए

प्रेस नोट: जी/36/2017-18 19 मार्च 2018

इंडस्ट्रियल मीट फॉर अवेयरनेस ऑफ बीआईएस स्टैंडर्ड मार्क

भारतीय मानक ब्यूरो के दिल्ली शाखा कार्यालय – 1 द्वारा श्री एम सदाशिवम, उपमहानिदेशक, मध्य क्षेत्रीय कार्यालय की अध्यक्षता मे एक औद्योगिक/इंडस्ट्रियल मीट बादली इंडस्ट्रियल इस्टेट, एडमिनिस्ट्रेटिव ब्लॉक बिल्डिंग, बादली,दिल्ली – 110042 में आयोजित की गई | इस प्रोग्राम में लिबासपुर, समयपुर ओर बादली इंडस्ट्रियल एरिया के लगभग 50 उद्यमियों ने भाग लिया | इस कार्यक्रम में उद्यमियों को भारतीय मानक प्रमाणन लाइसेंस प्रदान करने की प्रक्रिया, इसके ऑपरेशन, इंडस्ट्री एवम उपभोक्ताओं के लिए आईएसआई मार्क एवम हॉलमार्क की महत्ता के साथ-साथ मानक ऑनलाइन पोर्टल का परिचय और आसानी से लाइसेंस के संचालन के बारे में जानकारी दी गई | उद्यमियों को बीआईएस एक्ट 2016 के प्रावधानों के बारे में भी अवगत कराया गया | उपस्थित उद्यमियों ने बड़े सिक्रय रूप से इस कार्यक्रम में भाग लिया | उनके प्रश्नों/आशंकाओं के बारे में उपमहानिदेशक, मध्य क्षेत्रीय कार्यालय एवं प्रमुख (दिल्ली शाखा कार्यालय – 1) ने बड़ी अच्छी तरह समझाया तथा उद्यमियों के सुझावों का स्वागत किया | उपस्थित उद्यमियों ने बीआईएस स्टैंडर्ड मार्क के इस्तेमाल के लिए लाइसेंस लेने के लिए रुचि दिखाई | यह कार्यक्रम अपने उद्देश्यों में सफल रहा |

